/

Республика Мордовия
Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ /■ /$ . 2022г.
р.п. Чамзинка

О внесении изменений в Положение о порядке и размерах взимания
родительской платы с родителей (законных представителей) за присмотр

и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования и мерах социальной поддержки отдельных

категорий граждан в части освобождения от платы с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми  ̂осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных

организациях Чамзинского муниципального района, утвержденное
постановлением Администрации Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия от 9 июня 2016 г. № 429

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Администрация Чамзинского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в пункт 13 Положения о порядке и размерах взимания
родительской платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования и
мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в части освобождения
от платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных организациях Чамзинского муниципального района,
утвержденное постановлением Администрации муниципального района от 9 июня
2016 г. № 429, заменив цифру «95» на цифру «99»; цифру «102» на цифру «106».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года и подлежит
официальному опубликованию в Информационном бюллетене Чамзинского
муниципального района.

Глава Чамзинского
муниципального района